
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  197 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONSULTAZIONE 
BANCHE DATI INFOCAMERE, NECESSARIA ALLA GESTIONE 
INFORMATIZZATA DELL'ITER DELLE SANZIONI PER LE 
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/03/2023

 202

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI13/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 197 DEL 13/03/2023 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONSULTAZIONE BANCHE DATI INFOCA-

MERE, NECESSARIA ALLA GESTIONE INFORMATIZZATA DELL'ITER DELLE 

SANZIONI PER LE VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
  

Considerato che, nella gestione delle sanzioni emesse per le violazioni al Codice della Stra-

da, è stato reso obbligatorio che la notifica dei verbali avvenga, nei confronti delle imprese, a mezzo 

pec, impedendo di fatto che la notifica avvenga, come in passato, per mezzo del servizio postale; 

 

Considerata quindi la necessità di abbonarsi ad una banca dati, fornita da Infocamere (Socie-

tà Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni), che permetta di acce-

dere in forma massiva agli indirizzi pec delle imprese a carico delle quali sono stati emessi verbali 

C.d.S; 

 

Considerato che il costo del suddetto abbonamento è pari a € 500,00 + IVA annui, e che a 

tale somma dovranno essere aggiunti i costi di ogni visura effettuata, pari a € 0,15 + IVA cad. 

 

Dato atto che ai sensi della Legge n. 136/2010, sue modifiche ed integrazioni,  il Codice I-

dentificativo di Gara  è  [ZBA3A59A22]; 
  

Visto il vigente Statuto di questo Comune; 
       
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Considerata la regolarità del D.U.R.C. 
 

               Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 08 del 28-07-2023; 

 

             Richiamato l’art. 163 del T.U.E.L. (frazionamento della spesa in dodicesimi) 

 

             Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023, di assegnazione dei capitoli di 

spesa per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

  

              Vista la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022 (Legge di Bilancio 2023), la quale ha proroga-

to il termine di approvazione del bilancio al 30.04.2023; 
 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere all’abbonamento alla banca dati gestita da Infocamere, sede di Roma, C.F. 

02313821007, per la consultazione massiva degli indirizzi pec delle imprese; 

 

2. Di assumere impegno di spesa per complessivi € 1.000,00 al cap. 3133/128 CPC 

U.1.03.02.15.999 missione 3 programma 1 del predisponendo bilancio di previsione dell'e-

sercizio 2023, gestione competenza; 



DETERMINAZIONE N. 197 DEL 13/03/2023 

 

 

 

3. Di fare espressamente presente che il presente atto di determinazione sarà esigibile 

nell’esercizio 2023; 
 

4. Di dare atto che la presente spesa non è frazionabile in dodicesimi; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all'apposizione da 

parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 


		2023-03-13T15:58:01+0100
	ANTONELLO GRASSI




